

CAPEX_GAR001

Activos para el cálculo del ratio GAR

MILES DE EUROS	Importe en libros bruto total	Mitigación del Cambio Climático (CCM)					Adaptación al Cambio Climático (CCA)					TOTAL (CCM + CCA + WMA + CE + P + S)				
		Del cual: Elegibles según la Taxonomía	Del cual: medioambiental/energía sostenibles (que se ajustan a la Taxonomía)	Del cual: destino de fondos conocido	Del cual: de transición	Del cual: facilitadores	Del cual: Elegibles según la Taxonomía	Del cual: medioambiental/energía sostenibles (que se ajustan a la Taxonomía)	Del cual: destino de fondos conocido	De los cual: facilitadores	Del cual: Elegibles según la Taxonomía	Del cual: medioambiental/energía sostenibles (que se ajustan a la Taxonomía)	Del cual: destino de fondos conocido	Del cual: de transición	De los cual: facilitadores	
GAR - Activos cubiertos tanto en el numerador como en el denominador																
Préstamos y anticipos, valores representativos de deuda e instrumentos de capital, no mantenidos para negociar admisibles en el cálculo del GAR																
	37.093.627,98	33.641.643,89	4.088.721,84	1.987.609,77	40.947,65	1.617.951,45	116.854,50	42.289,71	0,00	7.174,38	33.677.398,39	4.161.011,65	1.987.609,77	40.947,65	1.626.128,03	
Sociedades financieras	1.432.050,73	546.778,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	546.778,42	0,00	0,00	0,00	0,00	
Empleados de Crédito	1.431.242,32	545.672,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	545.672,36	0,00	0,00	0,00	0,00	
Préstamos y anticipos	428.748,93	240.638,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240.638,47	0,00	0,00	0,00	0,00	
Valores representativos de deuda, incluida declaración sobre el uso de los fondos	806.493,69	305.046,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	305.046,49	0,00	0,00	0,00	0,00	
Instrumentos de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Otras sociedades financieras	908,52	101,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101,57	0,00	0,00	0,00	0,00	
De las cuales: Empresas de Servicios de Inversión y anticipos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Préstamos y anticipos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Valores representativos de deuda, incluida declaración sobre el uso de los fondos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Instrumentos de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
De las cuales: Sociedades de Gestión	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Préstamos y anticipos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Valores representativos de deuda, incluida declaración sobre el uso de los fondos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Instrumentos de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
De las cuales: Empresas de Seguros	898,32	101,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101,07	0,00	0,00	0,00	0,00	
Préstamos y anticipos	13,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Valores representativos de deuda, incluida declaración sobre el uso de los fondos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Instrumentos de capital	808,34	101,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101,04	0,00	0,00	0,00	0,00	
Sociedades No financieras sujetas a obligaciones de divulgación previstas en la Directiva sobre divulgación de información no financiera (DNIF)	6.834.344,27	3.190.652,48	2.101.212,07	0,00	40.947,65	1.617.951,45	116.854,50	42.289,71	0,00	7.174,38	3.304.404,98	2.143.601,78	0,00	40.947,65	1.626.128,03	
Préstamos y anticipos	4.219.927,31	1.864.938,72	874.292,23	0,00	40.450,81	325.199,14	115.702,82	42.284,97	0,00	7.174,38	1.980.241,54	938.515,21	0,00	40.450,81	332.973,92	
Valores representativos de deuda, incluida declaración sobre el uso de los fondos	83.468,65	36.932,61	3.161,89	0,00	36,27	2.445,32	9,42	0,00	0,00	0,00	36.942,20	3.161,89	0,00	36,27	2.445,32	
Instrumentos de capital	1.532.818,30	1.289.061,15	1.221.820,24	0,00	460,47	1.190.112,19	142,06	4,74	0,00	0,00	1.289.003,31	1.221.824,99	0,00	460,47	1.190.112,19	
Hogares	29.821.656,64	29.821.656,64	1.987.609,77	1.987.609,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.821.656,64	1.987.609,77	0,00	0,00	0,00	
De los cuales: préstamos garantizados con bienes inmuebles residenciales	29.004.995,81	29.004.995,81	1.984.177,54	1.984.177,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.004.995,81	1.984.177,54	0,00	0,00	0,00	
De los cuales: préstamos de renovación de edificios	549.444,27	549.444,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	549.444,27	0,00	0,00	0,00	0,00	
De los cuales: préstamos para automóviles	247.415,28	247.415,28	3.332,21	3.332,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	247.415,28	3.332,21	0,00	0,00	0,00	
Financiación de Administraciones Locales	3.557,32	3.557,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.557,32	0,00	0,00	0,00	0,00	
Financiación para la vivienda	3.557,32	3.557,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.557,32	0,00	0,00	0,00	0,00	
Otra financiación de administraciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Garantías reales obtenidas mediante toma de posesión bienes inmuebles residenciales y comerciales	247.341,74	247.341,74	15.588,53	15.588,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	247.341,74	15.588,53	0,00	0,00	0,00	
Otros activos excluidos del numerador para el cálculo de la GAR (incluidos en el denominador)	17.359.232,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Sociedades financieras y No financieras	6.801.851,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Pymes y Sociedades No financieras (que no sean pymes) no sujetas a obligaciones de divulgación previstas en la DNIF	6.814.244,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Préstamos y anticipos	5.156.566,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
De los cuales: préstamos garantizados con bienes inmuebles comerciales	1.046.749,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
De los cuales: préstamos de renovación de edificios	50.231,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Valores representativos de deuda	27.806,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Instrumentos de capital	326.892,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contrapartes en países no miembros de la UE no sujetos a obligaciones de divulgación previstas en la DNIF	88.386,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Préstamos y anticipos	51.736,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Valores representativos de deuda	36.650,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Instrumentos de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Derivados	21.134,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Préstamos Interbancarios o la vista	228.417,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Efectivo y activos vinculados o efectivo	241.932,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Otros activos (Fondo de comercio, marcas, patentes, etc.)	11.248.894,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total activos de la GAR	54.720.221,76	33.828.905,45	4.104.280,34	2.003.048,30	40.947,65	1.617.951,45	116.854,50	42.289,71	0,00	7.174,38	33.944.760,14	4.164.570,08	2.003.048,30	40.947,65	1.626.128,03	
Otros activos no incluidos en el cálculo de la GAR	10.337.623,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Emisiones soberanas	2.941.702,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Exposiciones frente a bancos centrales	4.309.743,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
E Cartera de negociación	33.917,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Activos Totales	65.057.244,48	33.828.905,45	4.104.280,34	2.003.048,30	40.947,65	1.617.951,45	116.854,50	42.289,71	0,00	7.174,38	33.944.760,14	4.164.570,08	2.003.048,30	40.947,65	1.626.128,03	
Exposiciones fuera de balance																
Garantías financieras	45.016	8.480	153	0	118	0	0	0	0	0	8.480	153	0	118	0	
Activos garantizados	24.491.821	1.484.770	395.346	291.547	19.181	182.157	1.544.116	14.129.04	442.83	0,80	3.228.856	611.495	292.230	19.181	182.157	
de los cuales: valores de deuda	9.887.429	387.440	375.442	333.982	13.308	93.474	938.434	15.755,03	147,08	0,00	1.926.076	391.237	234.149	13.308	93.474	
de los cuales: Instrumentos de patrimonio	9.674.258	297.331	219.904	57.586	5.873	88.483	855.480	333,51	295,75	0,80	1.302.810	220.238	57.881	5.873	88.483	